[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和2年１月吉日

愛媛県作業療法士会　南予地区第20回研修会のご案内
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公社）愛媛県作業療法士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南予地域局代表　西谷郷平

拝啓　時下、益々ご清祥のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、今年度も南予地域局が主催する研修会を開催する運びとなりました。
今回の研修会のテーマは「地域包括ケアシステムの実践」～介護予防教室等における認知症予防体操活用術～と題し、愛媛県作業療法士会の理事である藤田健次先生をお招きして、地域包括ケアシステムの構築に向けて多職種と連携しながら実践していく取り組みについて講義をしていただきます。また、愛媛県作業療法士会では、作業療法の啓蒙、各市町の介護予防事業及びサロン活動、多職種や各事業所の方々にも活用していただけるような認知症予防体操ＤＶＤ（えひめカンカン体操）を作成しており、その概要や体験・活用方法等も講義していただく予定にしております。グループワークを通して多職種の方々と意見交換を行い、多くのつながりを増やす事のできる研修会を開催できたらと思っております。
　つきましては、本研修会を下記の要項で計画しており、作業療法士だけでなく、多職種の方々にもご参加賜り、一層有意義な研修会にする事できれば光栄に存じます。ご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
まずは、書中をもってご挨拶とご案内を申し上げます。
謹白
記
テーマ：「地域包括ケアシステムの実践」～介護予防教室等における認知症予防体操活用術～
内　容：10:00～10:40　地域包括ケアシステムの概要
　　　　10:40～11:20　認知症予防体操の説明及び体験会・実施するために必要とされること
　　　　11:20～11:30　休憩
　　　　11:30～12:00　グループワーク　多職種の方々との情報交換
認知症予防体操やレクレーション活動企画について
講　師：（公社）愛媛県作業療法士会　理事
株式会社アクティブサポート　代表取締役　藤田健次先生
日　程：令和2年　3月15日（日）10：00～12：00（受付9：30）
会　場：大洲市保健センター　４階　多目的ホール
〒795‐0065　愛媛県大洲市東大洲２７０番地１
対　象：リハビリテーションスタッフ、ケアマネージャー、訪問看護スタッフ、
　　　　地域連携室スタッフ（MSW、PSW、Ns、各関係者）、
　　　　愛媛県内各市町介護予防関係部署職員、在宅医療福祉に関わる方、興味のある方など
参加費：無料　認知症予防体操ＤＶＤの無料配布を予定しております。
※各病院・施設または事業所に対し、ＤＶＤ配布は一つ限りとなりますのでご了承ください。（今までにお渡しできていない事業所等に限ります）
以上
【問い合わせ】
愛媛県作業療法士会　南予地域局代表　西谷郷平
医療法人　恕風会　訪問看護ステーションひまわり
〒795‐0061　愛媛県大洲市徳森1508－1
電話：0893－25－2704